
  

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

MAS BOHDANEČSKO, z. s. 

2019

© MAS Bohdanečsko, z. s. 

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019   1 

 

 
OBSAH.............................................................................................................................................................. 1 

PROFIL ORGANIZACE ........................................................................................................................................ 2 

ZÁKLADNÍ INFORMACE ....................................................................................................................................... 2 
ČLENSKÁ ZÁKLADNA ........................................................................................................................................... 3 
ORGÁNY SPOLKU ................................................................................................................................................ 4 
PŘEHLED JEDNÁNÍ ORGÁNŮ ............................................................................................................................... 7 

ČINNOST ORGANIZACE ..................................................................................................................................... 9 

STRATEGIE KOMUNITNĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO ROZVOJE MAS BOHDANEČSKO 2014–2020............................. 9 
MALÝ LEADER PRO BOHDANEČSKO .................................................................................................................. 11 
HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST MAS .......................................................................................................................... 12 
PROJEKT REGIONÁLNÍHO ZNAČENÍ ................................................................................................................... 12 
ZPRACOVÁNÍ MÍSTNÍCH AKČNÍCH PLÁNŮ ......................................................................................................... 13 
REPREZENTACE A SPOLUPRÁCE ........................................................................................................................ 13 

HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE ......................................................................................................................... 14 

ROZVAHA .......................................................................................................................................................... 14 
VÝSLEDOVKA ..................................................................................................................................................... 15 
ZPRÁVA KONTROLNÍ KOMISE A INTERNÍ AUDIT ................................................................................................ 15 
PŘIJATÉ DOTACE ............................................................................................................................................... 16 

KONTAKTY ..................................................................................................................................................... 17 

  

OBSAH 

file:///C:/Users/daniela/Box/MASka/01.%20PROVOZ%20MAS/02.%20DŮLEŽITÉ%20LISTINY/Výroční%20zprávy,%20zpráva%20o%20hospodaření,%20audit,%20účetní%20závěrka/Výroční%20zpráva%202019/VÝROČNÍ%20ZPRÁVA%202019.docx%23_Toc38919905
file:///C:/Users/daniela/Box/MASka/01.%20PROVOZ%20MAS/02.%20DŮLEŽITÉ%20LISTINY/Výroční%20zprávy,%20zpráva%20o%20hospodaření,%20audit,%20účetní%20závěrka/Výroční%20zpráva%202019/VÝROČNÍ%20ZPRÁVA%202019.docx%23_Toc38919906
file:///C:/Users/daniela/Box/MASka/01.%20PROVOZ%20MAS/02.%20DŮLEŽITÉ%20LISTINY/Výroční%20zprávy,%20zpráva%20o%20hospodaření,%20audit,%20účetní%20závěrka/Výroční%20zpráva%202019/VÝROČNÍ%20ZPRÁVA%202019.docx%23_Toc38919911
file:///C:/Users/daniela/Box/MASka/01.%20PROVOZ%20MAS/02.%20DŮLEŽITÉ%20LISTINY/Výroční%20zprávy,%20zpráva%20o%20hospodaření,%20audit,%20účetní%20závěrka/Výroční%20zpráva%202019/VÝROČNÍ%20ZPRÁVA%202019.docx%23_Toc38919918
file:///C:/Users/daniela/Box/MASka/01.%20PROVOZ%20MAS/02.%20DŮLEŽITÉ%20LISTINY/Výroční%20zprávy,%20zpráva%20o%20hospodaření,%20audit,%20účetní%20závěrka/Výroční%20zpráva%202019/VÝROČNÍ%20ZPRÁVA%202019.docx%23_Toc38919923


  

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019   2 

 

ZÁKLADNÍ INFORMACE 

MAS Bohdanečsko, z. s. byla založena v roce 2012 za účelem spolupráce při rozvoji regionu, konkrétně 
pak s cílem zvýšení kvality života na venkově, podpory zaměstnanosti, ekonomického prostředí 
a místní produkce, ochrany přírody a kulturního dědictví a podpory rozvoje cestovního ruchu. Území 
MAS Bohdanečsko se rozprostírá v úrodné Polabské nížině v severozápadním cípu Pardubického kraje. 
Na území MAS se nachází 26 obcí s více jak 12 tis. obyvateli. Přirozeným centrem této oblasti a sídlem 
MAS je město Lázně Bohdaneč. Členská základna MAS Bohdanečsko je tvořena zástupci obcí (příp. 
svazku obcí), podnikatelskými subjekty a neziskovými organizacemi. 

Spolek MAS Bohdanečsko, z. s. původně vznikl jako občanské sdružení podle zákona č. 83/1990 Sb., 
o sdružování občanů. Od 1. ledna 2014 se jeho právní poměry řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník. V programovém období 2007-2013 díky postavení místní akční skupiny pomáhal rozvíjet 
veřejný i soukromý sektor v jeho územní působnosti. Záměrem spolku je v této činnosti pokračovat 
i v programovém období 2014–2020 pod novou právní formou. 

MAS Bohdanečsko je neziskovou organizací, která pracuje na principu metody LEADER. Metoda 
LEADER je založena na tzv. „přístupu zdola“ s tím, že rozhodovací pravomoc týkající se vypracování 
a provádění strategií místního rozvoje náleží právě místní akční skupině. Smyslem této metody je 
zapojit do spolurozhodování o rozvoji regionu aktéry, kteří v regionu žijí a vědí tak, co dané území 
potřebuje.  

 

Obr. 1 Mapa území MAS Bohdanečsko 

PROFIL ORGANIZACE 



  

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019   3 

ČLENSKÁ ZÁKLADNA 

Členská základna MAS Bohdanečsko, z. s. měla k 31. 12. 2019 celkem 28 členů. V průběhu roku 
přistoupily tři subjekty.  Členská základna je rozdělena do šesti zájmových skupin dle převládající 
činnosti a zájmu členských subjektů. 

1. MÍSTNÍ SAMOSPRÁVA 
1. Regionální svazek obcí Bohdanečsko (rozvoj území) 
2. Město Lázně Bohdaneč (rozvoj území) 
3. Obec Rohovládova Bělá (rozvoj území) 
4. Obec Rohoznice (rozvoj území) 
5. Obec Strašov (rozvoj území) 
6. Obec Semín (rozvoj území) 
7. Obec Živanice (rozvoj území) 

 
2. VZDĚLÁVÁNÍ, VEŘEJNÉ SLUŽBY 

8. Léčebné lázně Bohdaneč a.s. (lázeňské služby, Lázně Bohdaneč) 
9. Lucie Vydomusová (vzdělávání, Lázně Bohdaneč)  
10. Základní a mateřská škola Lázně Bohdaneč (vzdělávání, Lázně Bohdaneč) 
11. Střední průmyslová škola stavební Pardubice (vzdělávání, Rybitví) 

 
3. MÍSTNÍ PODNIKÁNÍ, CESTOVNÍ RUCH 

12. Autokemp Buňkov, s.r.o. (služby cestovního ruchu, Břehy) 
13. HELIANTHUS-C s.r.o. (služby cestovního ruchu, Lázně Bohdaneč) 
14. Jan Sochor (zemědělská výroba, Dolany) 
15. Jiří Václavík (pěstování a prodej hub a substrátů, Dolany) 
16. Městsko-lázeňské informační centrum (služby cestovního ruchu, Lázně Bohdaneč) 
17. Indoor Golf, spol. s.r.o (sportovní aktivity, služby cestovního ruchu, Lázně Bohdaneč) 

 
4. KULTURA, KULTURNÍ A HISTORICKÉ DĚDICTVÍ, CÍRKVE 

18. Římskokatolická farnost Lázně Bohdaneč (církevní a sociální služby, Lázně Bohdaneč) 
19. Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Bukovce 

 
5. SPORT, VOLNOČASOVÉ AKTIVITY 

20. TJ Přelovice (sportovní a volnočasové aktivity, Přelovice) 
21. T.J. SOKOL Rohovládova Bělá (sportovní a volnočasové aktivity, Rohovládova Bělá) 
22. GOLF CLUB PARDUBICE, z.s. (sportovní a rekreační činnost, rozvoj golfových 

dovedností) 
23. SK Lázně Bohdaneč, z.s. (sportovní a volnočasové aktivity, Lázně Bohdaneč) 

 
6. OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ, ZEMĚDĚLSTVÍ, LESNICTVÍ 

24. Agrodružstvo Klas (zemědělská výroba, Křičeň) 
25. Rybniční hospodářství, s.r.o. (chov a prodej sladkovodních ryb, Lázně Bohdaneč) 
26. Spolek STOP nárůstu těžké nákladní dopravy v Lázních Bohdanči a těžbě štěrkopísku 

v jeho okolí (ochrana životního prostředí, Lázně Bohdaneč) 
27. ZOD Živanice (zemědělská výroba, Živanice) 
28.  Ing. Josef Štěpanovský – krmiva (zemědělská výroba, Lázně Bohdaneč) 

 



  

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019   4 

ORGÁNY SPOLKU 

Valná hromada 
Valná hromada je nejvyšší orgán spolku a tvoří ji všichni členové spolku. Každý člen spolku má v rámci 
Valné hromady jeden hlas v případě, že je dodržena podmínka, že veřejný sektor ani žádná ze 
zájmových skupin nepředstavuje více než 49 % hlasovacích práv. Ke svému jednání se Valná hromada 
schází minimálně 2x ročně. 

Představenstvo 
Představenstvo je rozhodovacím orgánem spolku. Členy Představenstva spolku volí Valná hromada ze 
členů spolku na dobu 2 let. Představenstvo volí a odvolává z řad svých členů předsedu a místopředsedu 
Představenstva. Předseda Představenstva je zároveň statutárním orgánem spolku, tj. Předsedou. 
Představenstvo se schází ke svému jednání podle aktuálních potřeb, nejméně však jedenkrát za čtyři 
měsíce. 

Předseda 
Předseda je statutárním orgánem spolku a zastupuje spolek samostatně ve všech jeho záležitostech. 
Předsedu spolku volí a odvolává z řad svých členů Představenstvo. 

Výběrová komise 
Výběrová komise je výběrovým orgánem spolku, jehož hlavní úkol spočívá v třídění, hodnocení 
a výběru projektů a v přípravě podkladů ke konečnému rozhodnutí Představenstva o jejich přijetí. 
Členové Výběrové komise musí být voleni ze subjektů, které na území MAS prokazatelně místně 
působí. Členy Výběrové komise spolku volí Valná hromada spolku na dobu 1 roku. Členové Výběrové 
komise volí ze svých řad předsedu Výběrové komise. Výběrová komise se schází ke svému zasedání 
podle aktuálních potřeb. 

Hodnotící komise 
Hodnotící komise je výběrovým orgánem sestaveným pouze pro účely věcného hodnocení žádostí 
v rámci výzev IROP. Hodnotící komisi tvoří 3 vybraní členové Výběrové komise. Členové Hodnotící 
komise se vyjadřují k hodnocené žádosti a společně vytváří konečné hodnocení a rozhodují o bodovém 
zisku projednávané žádosti o podporu. Závěry z jednání Hodnotící komise jsou podkladem pro zasedání 
Výběrové komise. Hodnotící komise se schází ke svému zasedání podle aktuálních potřeb. 
 
Kontrolní komise 
Kontrolní komise je kontrolním orgánem spolku. Členy Kontrolní komise volí Valná hromada spolku na 
dobu 3 let. Členové Kontrolní komise volí ze svých řad předsedu Kontrolní komise. Kontrolní komise se 
schází ke svému zasedání podle aktuálních potřeb, nejméně 1x ročně. 

 

 

 

 

 

 

 



  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019          5 

 

 

Obr. 2 Rozdělení kompetencí v orgánech MAS Bohdanečsko 

  

VOLÍ 

UZAVÍRÁ SMLUVNÍ VZTAH  

KONTROLUJE 

 

VALNÁ HROMADA 

VÝBĚROVÁ KOMISE KONTROLNÍ KOMISE PŘEDSTAVENSTVO 

KANCELÁŘ MAS ÚČETNÍ MAS 

PŘEDSEDA 

HODNOTÍCÍ KOMISE 



  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019  6 

Tab. 1 Přehled členů orgánů 

Přehled členů orgánů v roce 2019 

Předseda 
Město Lázně Bohdaneč 
zastoupené místostarostou Města Ing. Josefem Štěpanovským 

Představenstvo 

Město Lázně Bohdaneč 
zastoupené místostarostou Města Ing. Josefem Štěpanovským 

Agrodružstvo Klas  
zastoupené předsedou představenstva Ing. Ladislavem Štěpánkem 

TJ Sokol Rohovládova Bělá zastoupená předsedou p. Josefem Radoušem 

Výběrová komise 
(do 14. 10. 2019) 
 

HELIANTHUS – C s.r.o. 
zastoupený statutárním orgánem – jednatelkou Ing. Claudií Kladivovou 

Rybniční hospodářství, s.r.o. 
zastoupené statutárním orgánem – jednatelem p. Adolfem Vondrkou 

TJ Přelovice 
zastoupená zmocněncem p. Markem Vaníčkem 

Město Lázně Bohdaneč  
zastoupené Ing. Lenkou Křivskou 

Jiří Václavík  
Zastoupený p. Pavlem Kořínkem 

Obec Bukovka 
Zastoupená starostkou obce Ing. Pavlou Friedrichovou Sirůčkovou 

Obec Živanice  
Zastoupená starostou obce p. Petrem Lejhancem 

Základní škola Rohovládova Bělá  
Zastoupená ředitelkou školy Mgr. Janou Folprechtovou 

Ludvík Bohdanečský, z. s. 
Zastoupený Ing. Lenkou Makovskou 

Výběrová komise 
(od 15. 10. 2019) 
 

HELIANTHUS – C s.r.o. 
zastoupený statutárním orgánem – jednatelkou Ing. Claudií Kladivovou 

Rybniční hospodářství, s.r.o. 
zastoupené statutárním orgánem – jednatelem p. Adolfem Vondrkou 

TJ Přelovice 
zastoupená zmocněncem p. Markem Vaníčkem 

Ing. Lenka Křivská 
FO nepodnikající 

Jiří Václavík  
Zastoupený p. Pavlem Kořínkem 

Obec Bukovka 
Zastoupená starostkou obce Ing. Pavlou Friedrichovou Sirůčkovou 

Obec Živanice  
Zastoupená starostou obce p. Petrem Lejhancem 

Základní škola Rohovládova Bělá  
Zastoupená ředitelkou školy Mgr. Janou Folprechtovou 

Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Bukovce 
Zastoupený Ing. Zdeňkou Plecháčkovou 

 
Kontrolní komise 
 

Obec Strašov zastoupená starostou obce Petrem Kopáčem 

Zemědělské a obchodní družstvo "Bratranců Veverkových" Živanice 
zastoupené předsedou představenstva p. Vítem Hejnou 

Základní škola a mateřská škola Lázně Bohdaneč  
zastoupená zmocněnkyní Mgr. Blankou Pasterovou 



  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019  7 

PŘEHLED JEDNÁNÍ ORGÁNŮ 

Tab. 2 Přehled jednání orgánů 

Orgán MAS Datum jednání Předmět jednání 

Valná hromada 

17. 6. 2019 

Usnesení VH schválená per rollam 
Volba nových členů Výběrové komise MAS Bohdanečsko 
Hospodaření MAS – členské příspěvky na rok 2020, 
rozpočet na rok 2020 
Zpráva o činnosti MAS 6/2019 – 11/2019 
Plán činností a výzvy MAS Bohdanečsko pro rok 2020 
Realizace Strategie MAS Bohdanečsko – prezentace 
projektů realizovaných přes MAS 

19. 11. 2019 

Usnesení VH schválená per rollam 
Volba členů Výběrové komise MAS Bohdanečsko 
Hospodaření MAS – členské příspěvky na rok 2020, 
rozpočet na rok 2020 
Realizace Strategie MAS 
Zpráva o činnosti MAS 6/2019 – 11/2019 a Plán činností 
MAS na období 11/2019 – 6/2020 

Představenstvo 
 

15. 1. 2019 

Realizace Strategie MAS 
Projekty MAS 
Regionální spolupráce 
Organizační záležitosti 

22. 1. 2019 
Realizace Strategie MAS 
Projekty MAS 
Organizační záležitosti 

13. 2. 2019 

Realizace Strategie MAS 
Projekty MAS 
Členská základna 
Regionální spolupráce 

25. 2. 2019 
Realizace Strategie MAS 
Členská základna 
Regionální spolupráce 

21. 3. 2019 
Realizace Strategie MAS 
Projekty MAS 
Regionální spolupráce 

28. 5. 2019 

Realizace Strategie MAS 
- Schválení projektů Fiche č. 3 – Poklady naší ornice 
- Schválení projektů Fiche č. 4 – U nás na venkově 
Projekt „Provoz a animace MAS Bohdanečsko“ 
Malý LEADER pro Bohdanečsko 
Organizační záležitosti MAS 
Valná hromada MAS 
Regionální spolupráce 

3. 7. 2019 

Realizace Strategie MAS 
Projekt „Provoz a animace MAS Bohdanečsko“ 
Malý LEADER pro Bohdanečsko 
Členská základna MAS 
Organizační záležitosti 
Regionální spolupráce 

27. 8. 2019 Realizace Strategie MAS 



  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019  8 

Orgán MAS Datum jednání Předmět jednání 

Projekt „Provoz a animace MAS Bohdanečsko“ 
Malý LEADER pro Bohdanečsko 
Členská základna MAS 
Organizační záležitosti 
Regionální spolupráce 

26. 9. 2019 

Realizace Strategie MAS 
Projekt „Provoz a animace MAS Bohdanečsko“ 
Malý LEADER pro Bohdanečsko 
Organizační a personální záležitosti 
Orgány MAS 
Regionální spolupráce 

1. 11. 2019 

Realizace Strategie MAS 
Projekt „Provoz a animace MAS Bohdanečsko“ 
Malý LEADER pro Bohdanečsko 
Valná hromada 
Personální záležitosti 
Regionální spolupráce 

18. 12. 2019 

Realizace Strategie MAS 
Projekt „Provoz a animace MAS Bohdanečsko“ 
Malý LEADER pro Bohdanečsko 
Personální a organizační záležitosti 
Regionální spolupráce 

Kontrolní komise 11. 6. 2019 

Hodnocení hospodaření MAS 
Úvěr MAS 
Mid-term evaluace SCLLD MAS Bohdanečsko 
Kontrola střetu zájmů hodnotitelů ve výzvách MAS 

Výběrová komise 
(per rollam) 

27. 5. 2019 

Shrnutí věcného hodnocení Hodnotící komise (21. 5. 2019) 
Schválení věcného hodnocení Hodnotící komise – Fiche č. 3 
– Poklady naší ornice 
Schválení věcného hodnocení Hodnotící komise – Fiche č.4 
– U nás na venkově 
Zápis Hodnotící komise (21.5.2019) a Výběrová komise (27. 
5.2019) 

30. 9. 2019 

Úvod k hodnocení 3. výzvy „Malý LEADER pro 
Bohdanečsko“ pro rok 2020 
- Shrnutí informací k hodnocené 3. výzvě „Malý LEADER 

pro Bohdanečsko“ pro rok 2020 
- Směrnice č. 2/2017 Interní postupy výběru projektů 

„Malý LEADER pro Bohdanečsko“ 
- Souhrn kontroly formálních náležitostí přijatých 

žádostí o podporu 
- Kritéria věcného hodnocení 
Věcné hodnocení přijatých žádostí o podporu 

Hodnotící komise 21. 5. 2019 

Shrnutí informací k výzvě 
Hodnocení žádostí 4. výzvy MAS Bohdanečsko – PRV – rok 
2019: Fiche č.3 – Poklady naší ornice 
Hodnocení žádostí 4. výzvy MAS Bohdanečsko – PRV – rok 
2019: Fiche č. 4 – U nás na venkově 

  



  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019  9 

 

STRATEGIE KOMUNITNĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO ROZVOJE MAS BOHDANEČSKO 2014–2020 

V prvním pololetí roku 2019 proběhla tzv. mid-term evaluace Strategie MAS, tj. zhodnocení realizace 
v polovině období. K datu 31. 12. 2018 byla vyhodnocena veškerá činnost MAS, vyhlášené výzvy, efekty 
realizovaných projektů, relevance 
zaměření realizovaných opatření 
aj. Důležitá data pro zpracování 
evaluace byly mj. i rozhovory s 
realizátory projektů, na základě 
kterých byly zpracovány 
případové studie, jednání orgánů 
MAS a také jednání tzv. fokusní 
skupiny (Dolany, 3. června 2019). 
Mezi členy fokusní skupiny byli 
příjemci dotací, členové orgánů 
MAS, zástupci obcí a odborné 
veřejnosti. Výstupem evaluace je 
tzv. evaluační zpráva. Evaluační 
zprávu ze strany MAS schvalovala 
Kontrolní komise, následně byla 
odeslána dne 29. 6. 2019 ke 
schválení ŘO a schválena byla dne 
8. 10. 2019. 
 
V průběhu roku došlo ke dvěma změnám Strategie MAS. V první polovině roku byla schválena změna  
Finančního plánu Programového rámce IROP. V listopadu 2019 schválila Valná hromada MAS změnu 
Programového rámce PRV na základě provedené mid-term evaluace, mj. bylo schváleno přidání nové 
Fiche 7 – Živé obce, na základě které budou moci být podpořeny projekty obcí a spolků. 
 
V březnu 2019 byla vyhlášena 4. výzva - PRV - rok 2019 s celkovou alokací 5 779 528 Kč. Příjem žádostí 
byl ukončen dne 19. 4. 2020. 
V rámci této výzvy mohli žadatelé předkládat žádosti z následujících Fichí: 
Fiche 3 - Poklady naší ornice (investice do zemědělských podniků) 
Fiche 4 - U nás na venkově (podpora investic na založení nebo rozvoj nezemědělských činností) 
Fiche 6 - Zelená má zelenou (neproduktivní investice v lesích). 
V souvislosti s vyhlášenou výzvou v PRV probíhala aktualizace interních postupů, animace v území, tj. 
konzultace s žadateli a semináře pro žadatele.  
Příjem žádostí o dotaci probíhal prostřednictvím Portálu farmáře. U přijatých žádostí proběhla kontrola 
formálních náležitostí a přijatelnosti, místní šetření projektů, věcné hodnocení, výběr projektů 
Představenstvem a následné postoupení projektů k další administraci na Regionální odbor SZIF Hradec 
Králové, poté kontrola projektů po doplnění na základě požadavků SZIF. 
Celkem bylo přijato a administrováno 9 projektů (8 projektů ve Fichi 3 - Poklady naší ornice, 1 projekt 
Fichi 4 - U nás na venkově, ve Fichi 6 nebyl přijat žádný projekt). Ze strany MAS bylo v rámci  4. výzvy - 
PRV - rok 2019 podpořeno 5 projektů: 
 
 
 
 
 

ČINNOST ORGANIZACE 

Jednání fokusní skupiny k mid-term evaluaci Strategie MAS, Dolany 3. 6. 2019 

http://www.mas-bohdanecsko.cz/assets/File.ashx?id_org=200183&id_dokumenty=1968
http://www.mas-bohdanecsko.cz/2-vyzva-prv-rok-2019/d-1824/p1=1951


  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019  10 

Tab. 3 Přehled podpořených projektů v roce 2019 v rámci PR PRV 

název výzvy/Fiche 
podpořené projekty  
(název projektu + žadatel) 

podpora celkem 

4. výzva - PRV - rok 2019 
Fiche 3 - Poklady naší ornice 

Rekonstrukce hospodářské budovy 
Filip Mráček 

239 940,00 Kč 

4. výzva - PRV - rok 2019 
Fiche 3 - Poklady naší ornice 

Investice do pěstování hub 
Jiří Václavík 

155 000,00 Kč 

4. výzva - PRV - rok 2019 
Fiche 3 - Poklady naší ornice 

Pořízení secího stroje 
Ing. Jan Sochor 

500 000,00 Kč 

4. výzva - PRV - rok 2019 
Fiche 3 - Poklady naší ornice 

Technologie selekce skotu 
Ing. Josef Štěpanovský 

215 000,00 Kč 

4. výzva - PRV - rok 2019 
Fiche 4 - U nás na venkově 

Investice do servisu zemědělských strojů 
AGD KLAS 

479 500,00 Kč 

 
 
V září roku 2019 MAS Bohdanečsko vyhlásila 6. výzvu - IROP - Bezpečnost v obcích (Opatření 2 - BEZ 
omezení: Bezpečně - Ekologicky - Zdravě) s celkovou alokací 2 656 142 Kč (CZV). Příjem žádostí byl 
ukončen dne 20. 11. 2019. 
V rámci příprav na vyhlášení těchto výzev probíhaly konzultace s žadateli, příprava preferenčních 
kritérií, aktualizace interních postupů, semináře pro žadatele a příjemce. Příjem žádostí o podporu 
probíhal prostřednictvím systému MS2014+. V kanceláři MAS probíhalo posouzení souladu přijatých 
projektů se SCLLD, kontrola formálních náležitostí a přijatelnosti. K věcnému hodnocení projektů 
Hodnotící/Výběrovou komisí MAS, výběru projektů k financování Představenstvem a následnému 
postoupení projektů k závěrečnému ověření způsobilosti na CRR došlo v lednu 2020. 
 
Tab. 4 Přehled přijatých projektů v roce 2019 v rámci PR IROP 

název výzvy 
přijaté projekty  
(název projektu + žadatel) 

podpora celkem 

6. výzva - IROP - Bezpečnost 
v obcích 

Rekonstrukce chodníku v ul. Dukelská 
Město Lázně Bohdaneč 

840 749,05 Kč 

6. výzva - IROP - Bezpečnost 
v obcích 

Rekonstrukce chodníků Vlčí Habřina 
Obec Vlčí Habřina 

1 254 000,00 Kč 

 
MAS Bohdanečsko pokračovala i v r. 2019 v realizaci tzv. animace škol, tzn. poskytování administrativní 
podpory mateřským a základním školám při předkládání podávání nových žádostí  o dotaci 
z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání – tzv. Šablon II, navazujících na Šablony I. Dále 
probíhalo ukončování projektů Šablony I a rovněž také příprava průběžných monitorovacích zpráv 
během realizace projektu. MAS Bohdanečsko poskytuje administrativní podporu při realizaci projektů 
většině mateřských a základních škol ve svém území. 
 
V červnu roku 2019 proběhla v Přelovicích konference o realizaci SCLLD, na které došlo ke zhodnocení 
realizace SCLLD v roce 2018 a 2019 a byly představeny aktivity MAS v souvislosti s realizací SCLLD 
a plánované výzvy v roce 2019 a v roce 2020. 
  

http://www.mas-bohdanecsko.cz/6-vyzva-irop-bezpecnost-v-obcich/d-1908/p1=2062


  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019  11 

MALÝ LEADER PRO BOHDANEČSKO 

V roce 2019 MAS Bohdanečsko vyhlásilo výzvu 3. výzvu - Malý LEADER pro Bohdanečsko na rok 2020. 
Příjem žádostí proběhl v září 2019. Celkem bylo přijato celkem 17 projektů v celkovém úhrnu 
požadavků 574 397 Kč. Představenstvo MAS rozhodlo o podpoře 14 projektů v celkovém úhrnu 
podpory 300 000 Kč a ty byly předány v rámci souhrnné žádosti MAS Bohdanečsko do dotačního titulu 
Programu obnovy venkova Pardubického kraje: 
 
Tab. 5 Přehled podpořených projektů v roce 2019 v rámci 3. výzvy - Malý LEADER pro Bohdanečsko na rok 2020 

Název podpořeného projektu žadatel podpora celkem 

Vybavení infocentra v Lázních 
Bohdanči pro venkovní aktivity 

Městsko-lázeňské informační 
centrum Lázně Bohdaneč 

12 154 Kč 

Vybavení obecní knihovny v Semíně Obec Semín 13 870 Kč 

Obnova veřejného prostranství u 
budovy OÚ ve Volči 

Obec Voleč 16 148 Kč 

Pořízení motorového foukače a nůžek 
na údržbu veřejné zeleně v obci Černá 
u Bohdanče 

Obec Černá u Bohdanče 16 258 Kč 

Nákup křovinořezu a sekačky pro obec 
Vápno 

Obec Vápno 16 258 Kč 

Nákup benzinové sekačky na trávu a 
nůžek na živý plot pro obec Přelovice 

Obec Přelovice 14 845 Kč 

Zakoupení mechanického 
odstraňovače plevele pro obec Plch 

Obec Plch 23 751 Kč 

Nákup křovinořezu pro obec Živanice Obec Živanice 10 984 Kč 

Nákup vertikutátoru pro TJ Přelovice 
Tělovýchovná jednota Přelovice, 
z.s. 

14 138 Kč 

Nákup víceúčelového zahradního 
traktůrku pro obec Vlčí Habřina 

Obec Vlčí Habřina 25 448 Kč 

Rybitví - pořízení Rideru k péči o zeleň 
v obci 

Obec Rybitví 35 344 Kč 

Oprava podlah v kabinách SK Lázně 
Bohdaneč 

SK Lázně Bohdaneč, z.s. 35 344 Kč 

Renovace bočních dveří kostela ČCE 
v Bukovce 

Farní sbor Českobratrské církve 
evangelické v Bukovce 

33 648 Kč 

Pořízení techniky na údržbu veřejné 
zeleně v obci Kasalice 

Obec Kasalice 31 810 Kč 

 
K vyhlášené výzvě proběhl pro obce a neziskové 
organizace proběhl dne 4. 9. 2019 seminář. Na 
programu byla mj. i prezentace Ing. Petry 
Kořínkové z odboru rozvoje Krajského úřadu 
Pardubického kraje k databázi projektových 
záměrů Pardubického kraje. Po semináři 
následovala praktická prezentace užitkového 
nákladního elektromobilu určeného pro 
komunální údržbu v obcích.  
  

Prezentace užitkového nákladního elektromobilu určeného pro 
komunální údržbu v obcích, Lázně Bohdaneč 4. 9. 2019 

http://www.mas-bohdanecsko.cz/3-vyzva-maly-leader-pro-bohdanecsko-pro-rok-2020/d-1941/p1=2078


  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019  12 

 

HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST MAS 

Na zakázku pro Městsko-lázeňské informační centrum Lázně 
Bohdaneč zpracovala podklady pro tisk cyklomapy 
Bohdanečsko. Cyklomapa je určena pro hosty lázeňského 
města, cykloturisty ale i pro místní obyvatele a kromě 
vyznačených cyklotras a turistických tras jsou v ní zaznačené 
tipy na rozličné aktivity s dětmi, kam je možné se vydat za 
historickými památkami nebo za přírodními a technickými 
zajímavostmi. Také je v ní možné najít tipy, kde je v okolí 
příjemné koupání a půjčovny sportovního vybavení nebo kde je 
možné se dobře se najíst. 

 

Od října 2019 zpracovává MAS Bohdanečsko Program rozvoje města Lázně Bohdaneč na období 2020–
2027. Jedná se o strategický dokument rozvoje města, který navazuje na již schválenou Strategii 
rozvoje města Lázně Bohdaneč 2011–2027. Hlavním cílem připravovaného programu je na základě 
konsenzu občanů, samosprávy, podnikatelů, místních spolků a dalších aktérů rozvoje stanovit vizi 
města a cíle, které povedou k jejímu dosažení. Stanovení vize města navazuje na podrobně 
zpracovanou analýzu, která zhodnotí jednotlivé aspekty života ve městě. Dokument by měl být 
schválen do 3. června 2020. 

PROJEKT REGIONÁLNÍHO ZNAČENÍ 

MAS Bohdanečsko spolupracuje se sousedními regiony MAS Region Kunětické 
hory (MAS RKH), MAS Holicko v projektu regionálního značení KRAJ 
PERNŠTEJNŮ regionální produkt®. Cílem projektu, jehož hlavním koordinátorem 
je MAS RKH, je podpora odbytu místních producentů a vyzdvihnutí kvality jejich 
výrobků.  

Novými držiteli certifikátu se v roce 2019 se z území MAS Bohdanečsko se stali  
pan Jiří Mrštík z Truhlářství ve Strašově se skupinou výrobků: „Zakázkové 
truhlářství – tradiční výroba z masivu“ a  „Syrové kravské mléko ze Živanic“ ze 

Zemědělského a obchodního družstva bratranců Veverkových Živanice.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Logo značky 

Cyklomapa Bohdanečsko se zajímavými tipy v regionu 

Levandulový dům 

Certifikovaná skupina výrobků: 
„Zakázkové truhlářství – tradiční výroba 
z masivu“ 

Certifikovaný výrobek: „Syrové kravské mléko 
ze Živanic“ 



  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019  13 

ZPRACOVÁNÍ MÍSTNÍCH AKČNÍCH PLÁNŮ 

MAS Bohdanečsko byla v roce 2019 zapojena do zpracování Místních akčních plánů rozvoje vzdělávání 
tzv. MAP ORP Pardubice a MAP ORP Přelouč. Cílem je zlepšit kvalitu vzdělávání v mateřských 
a základních školách, podpořit spolupráci zřizovatelů, škol a ostatních aktérů ve vzdělávání.  

REPREZENTACE A SPOLUPRÁCE 

MAS Bohdanečsko je členem Národní sítě místních akčních skupin, Krajské sítě MAS Pardubického 
kraje a Celostátní sítě venkova Pardubického kraje. Pracovníci kanceláře MAS se pravidelně účastní 
jednání těchto organizací. 

Manažerka MAS se v říjnu 2019 zúčastnila Konference Venkov, která se uskutečnila v Klášteru Teplá 
v Karlovarském kraji. 

V roce 2019 MAS Bohdanečsko pokračovala 
ve spolupráci se spolkem Pardubicko – 
Perníkové srdce Čech, z. s. pro rozvoj 
cestovního ruchu v turistické oblasti 
Pardubicko. Během roku proběhlo několik 
zasedání povinných orgánů a pracovních 
setkání. Pracovníci MAS jsou členy 
Kontrolního výboru spolku a inventarizační 
komise. Spolek Pardubicko – Perníkové 
srdce Čech vydal soubor propagačních 
materiálů o území Pardubicka, které 
zahrnuje i území Bohdanečska: Pardubicko 
aktivně, Pardubicko relaxačně, Pardubicko 
netradičně, Pardubicko s dětmi, TOP cíle 
Pardubicka, Katalog akcí a služeb 2019, 
Poznejte Pardubicko.  

Pracovníci MAS se dne 30. 8. 2019 účastnili cyklistického výletu pro aktéry cestovního ruchu v regionu 
Bohdanečska.  

MAS Bohdanečsko se podílelo na organizaci Dožínek zemědělců okresu Pardubice a okolí v areálu pod 
Kunětickou horou, které se uskutečnily dne 7. 9. 2019. 

K výzvě Ministerstva životního prostředí k výsadbě stromů v intravilánech a extravilánech obcí 
zorganizovala MAS Bohdnanečsko dne 22. 10. 2019 seminář za účasti pracovníka krajského pracoviště 
Státního fondu životního prostředí Ing. Tomáše Gogy. Poté následovala prezentace a diskuze 
s odborným lesním hospodářem Ing. Alešem Erberem. 

Sada propagačních materiálů o území Pardubicka. 
 

Levandulový dům 



  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019  14 

 

ROZVAHA 

Bilance hospodaření MAS Bohdanečsko, z. s. je vyrovnaná, viz Tab. 6  

Tab. 6 Bilance hospodaření MAS Bohdanečsko, z. s. k 31. 12. 2019 v tis. Kč. 

ROZVAHA  

AKTIVA BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ 2019 

Dlouhodobý nehmotný majetek 0 

Dlouhodobý hmotný majetek celkem 216 

Dlouhodobý finanční majetek celkem 0 

Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 216 

     Dlouhodobý majetek celkem 0 

Zásoby celkem 0 

Pohledávky celkem 211 

Krátkodobý finanční majetek celkem 251 

Jiná aktiva celkem celkem 2 

     Krátkodobý majetek celkem 464 

AKTIVA CELKEM 464 

PASIVA BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ 2019 

Jmění celkem 0 

Výsledek hospodaření celkem 318 

     Vlastní zdroje celkem 318 

Rezervy celkem 0 

Dlouhodobé závazky celkem 0 

Krátkodobé závazky celkem 146 

Jiná pasiva celkem 0 

     Cizí zdroje celkem 146 

PASIVA CELKEM 464 

  

HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE 



  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019  15 

VÝSLEDOVKA 

Hospodářský výsledek MAS Bohdanečsko, z. s. je v roce 2019 kladný a dosáhl výše 47  tis. Kč viz Tab. 7.  

Tab. 7 Výkaz zisku a ztrát MAS Bohdanečsko, z. s. k 31. 12. 2019 v tis. Kč. 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT 

NÁKLADY BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ 2019 

Spotřebované nákupy a nakupované služby 175 

Změna stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 0 

Osobní náklady 1 024 

Daně a poplatky 0 

Ostatní náklady 5 

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití 
rezerv a opravných položek 

0 

Poskytnuté příspěvky 601 

Daň z příjmů 0 

NÁKLADY CELKEM 1 805 

VÝNOSY BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ 2019 

Provozní dotace 1 652 

Přijaté příspěvky 169 

Tržby za vlastní výkony a za zboží 31 

Ostatní výnosy 0 

Tržby z prodeje majetku 0 

VÝNOSY CELKEM 1 852 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM 47 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ 47 

 

ZPRÁVA KONTROLNÍ KOMISE A INTERNÍ AUDIT 

Kontrolní orgán MAS Bohdanečsko provedl kontrolu hospodaření spolku za rok 2019 a vyhotovil Zprávu 
o hospodaření za rok 2019. Kontrolní komise neshledala v hospodaření MAS Bohdanečsko žádné 
závady a nedostatky. 

Interní audit účetní závěrky za rok 2019 a audit projektu „Provoz a animace MAS Bohdanečsko“ (vedení 
oddělené účetní evidence podle Obecných pravidel pro žadatele a příjemce a využití finančních 
prostředků pouze k realizaci projektu) byl vykonán auditorskou společností AV - AUDITING, spol. s r. 
o., č. ev. 003. 



  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019  16 

Výrok auditora k auditu účetní závěrky a závěr auditora k ověření způsobu účtování a použití dotace 
poskytnuté MMR: 

 

 

PŘIJATÉ DOTACE 

V roce 2019 MAS Bohdanečsko realizovala projekty: 
- „Provoz a animace MAS Bohdanečsko“ z IROP 2014–2020 - náklady projektu v roce 2019: 

1 129 501,62,- Kč, výnosy projektu v roce 2019: 1 072 514,49 Kč. 
- „Malý LEADER pro Bohdanečsko pro rok 2018“ - náklady projektu v roce 2019: 280 000 Kč, 

výnosy projektu v roce 2019: 280 000 Kč. 
- „Malý LEADER pro Bohdanečsko pro rok 2019“ - náklady projektu v roce 2019: 300 000 Kč, 

výnosy projektu v roce 2019: 300 000 Kč 

  



  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019  17 

 

Název:   MAS Bohdanečsko, z. s. 
IČ:   226 10 502 

 
Sídlo:   Masarykovo nám. 1 

533 41 Lázně Bohdaneč 
 
Provozovna:  Šípkova 47, 533 41 Lázně Bohdaneč 
 
Předseda: Město Lázně Bohdaneč zastoupené 

Ing. Josefem Štěpanovským 
Telefon:  +420 603 538 081 
E-mail:   stepanovsky@lazne.bohdanec.cz 
 
Manažerka:  Ing. Daniela Dvořáková 
Telefon:   +420 732 881 851 
E-mail:    info@mas-bohdanecsko.cz 
 
Web:   www.mas-bohdanecsko.cz 
 

KONTAKTY 

mailto:stepanovsky@lazne.bohdanec.cz
mailto:info@mas-bohdanecsko.cz
http://www.mas-bohdanecsko.cz/

